
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

SEGUNDA EDIÇÃO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020  EDIÇÃO 4689

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

 Prefeitura
de Jundiaí

10 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO EXTRA 5346

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

.

 Prefeitura
de Jundiaí

Administração............................................................................................................................ 3 e 4
Decretos........................................................................................................................................ 5
Faculdade de Medicina de Jundiaí................................................................................... 6
Gestão de Pessoas.................................................................................................................. 7

Poder Legislativo...................................................................................................................... 7

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 301/2023
OBJETO: IMUNOGLOBULINA HUMANA, BEVACIZUMAB E OUTROS 
- MJ - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - OCRELIZUMABE 300 MG (30 MG/ML) - Cota Principal - Motivo: 
Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao 
máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: JP DISTRIBUIÇÃO E ASSISTENCIA A SAUDE LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ABIRATERONA 250 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar 
valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota 
principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.
EMPRESA: MODENA PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 4 - ABIRATERONA 250 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar 
valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota 
principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS
9 - (80401) OCRELIZUMABE 300 MG (30 MG/ML) - COTA RESERVADA 
12 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/
ML SOL.INJETA - COTA PRINCIPAL 
12 - (84203) INSULINA GLARGINA 100U/ML + LIXISENATIDA 33MCG/
ML SOL.INJETA - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS
9 - (80401) OCRELIZUMABE 300 MG (30 MG/ML) - COTA PRINCIPAL

ITENS REVOGADOS
14 - (127396) CANABIDIOL SOLUCAO ORAL 50 MG/ML - FR 30 ML - 
COTA PRINCIPAL 
14 - (127396) CANABIDIOL SOLUCAO ORAL 50 MG/ML - FR 30 ML - 
COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 03/10/2023 16:28:05.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 03/10/2023 17:28:05
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
301/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns) :
2 - BEVACIZUMAB 100 MG - Cota Principal - Marca: ROCHE/AVASTIN 
100MG SOL INJ IV FAM 4ML/10100063700 - R$ 1.415,8880/AMPOLA
2 - BEVACIZUMAB 100 MG - Cota Reservada - Marca: ROCHE/AVASTIN 
100MG SOL INJ IV FAM 4ML/10100063700 - R$ 1.415,8880/AMPOLA
13 - ATEZOLIZUMABE SOLUCAO INJETAVEL IM/EV 1.200MG/20ML 
- Cota Principal - Marca: ROCHE/TECENTRIQ 1200MG SOL IV FAM 
20ML/10100066500 - R$ 25.752,9900/FRASCO/AMP
13 - ATEZOLIZUMABE SOLUCAO INJETAVEL IM/EV 1.200MG/20ML - 
Cota Reservada - Marca: ROCHE/TECENTRIQ 1200MG SOL IV FAM 
20ML/10100066500 - R$ 25.752,9900/FRASCO/AMP
PORTAL LTDA - Item(ns) :
4 - ABIRATERONA 250 MG - Cota Principal - Marca: ABIRATERONA 
250MG/SUN/ CX C/120 CP - R$ 7,9100/COMPRIMIDO
4 - ABIRATERONA 250 MG - Cota Reservada - Marca: ABIRATERONA 
250MG/SUN/ CX C/120 CP - R$ 7,9100/COMPRIMIDO
FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns) :
10 - EVOLOCUMABE 140 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - Cota 
Principal - Marca: BIOLAB - R$ 1.037,6600/PECA
CM HOSPITALAR S.A - Item(ns) :
15 - OSIMERTINIBE MESILATO COMPRIMIDO REVESTIDO 80 MG - 
Cota Reservada - Marca: TAGRISSO/ASTRAZENECA - R$ 825,8900/
COMPRIMIDO
15 - OSIMERTINIBE MESILATO COMPRIMIDO REVESTIDO 80 MG 
- Cota Principal - Marca: TAGRISSO/ASTRAZENECA - R$ 825,8900/
COMPRIMIDO
PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :

3 - CERTOLIZUMABE PEGOL 200MG SERINGA PREENCHIDA - Cota 
Reservada - Marca: CIMZIA/UCB - R$ 856,3900/PECA
3 - CERTOLIZUMABE PEGOL 200MG SERINGA PREENCHIDA - Cota 
Principal - Marca: CIMZIA/UCB - R$ 856,3900/PECA
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns) :
6 - APIXABANA 5MG - Cota Principal - Marca: GENÉRICO 5MG CX C 
60CP NATCO PHARMA LIMITED - R$ 1,1570/COMPRIMIDO
6 - APIXABANA 5MG - Cota Reservada - Marca: GENÉRICO 5MG CX C 
60CP NATCO PHARMA LIMITED - R$ 1,1570/COMPRIMIDO
7 - APIXABANA 2,5MG - Cota Principal - Marca: GENÉRICO 2,5MG CX 
C 60CP NATCO PHARMA LIMITED - R$ 1,2790/COMPRIMIDO
7 - APIXABANA 2,5MG - Cota Reservada - Marca: GENÉRICO 2,5MG 
CX C 60CP NATCO PHARMA LIMITED - R$ 1,2790/COMPRIMIDO
DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA - Item(ns) :
11 - BETA-AGALSIDASE 35MG PO LIOFILIZADO P/ SOLUCAO 
INJETAVEL - Cota Principal - Marca: FABRAZYME 35MG C/1 F/A - 
SANOFI/GENZYME - R$ 12.783,3000/FRASCO/AMP
ONCO PROD.DISTR.DE PRODS.HOSP.E ONCOLOGICOS LTDA - 
Item(ns) :
5 - PALIPERIDONA 150MG/1,5ML SUSPENSAO INJETAVEL 1,5ML - 
Cota Principal - Marca: INVEGA SUSTENNA 150 MG / JANSSEN - R$ 
1.675,0000/FRASCO/AMP
5 - PALIPERIDONA 150MG/1,5ML SUSPENSAO INJETAVEL 1,5ML - 
Cota Reservada - Marca: INVEGA SUSTENNA 150 MG / JANSSEN - R$ 
1.675,0000/FRASCO/AMP
8 - BUPRENORFINA 5MG ADESIVO - Cota Reservada - Marca: 
RESTIVA 5 MG - R$ 40,3400/UNIDADE
8 - BUPRENORFINA 5MG ADESIVO - Cota Principal - Marca: RESTIVA 
5 MG - R$ 40,3400/UNIDADE
16 - RISPERIDONA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE, 25 
MG - Cota Principal - Marca: RISPERDAL CONSTA 25 MG / JANSSEN 
- R$ 830,0000/FRASCO/AMP
16 - RISPERIDONA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE, 25 
MG - Cota Reservada - Marca: RISPERDAL CONSTA 25 MG / JANSSEN 
- R$ 830,0000/FRASCO/AMP
QUÍRON PHARMA LTDA - Item(ns) :
1 - IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML - FRASCO 100 ML - Cota 
Reservada - Marca: GAMUNEX 5GR 50ML - R$ 2.448,0000/FRASCO/
AMP
1 - IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML - FRASCO 100 ML - Cota 
Principal - Marca: GAMUNEX 5GR 50ML - R$ 2.448,0000/FRASCO/
AMP
MODENA PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA SAUDE LTDA - Item(ns) :
10 - EVOLOCUMABE 140 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL - Cota 
Reservada - Marca: REPATHA/AMGEN - R$ 1.037,6600/PECA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 174/2023
OBJETO: COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA 
(DIVERSOS TAMANHOS) - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 27/09/2023 15:06:03.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 27/09/2023 16:06:03
Fornecedor: LIFE CONSTRUTORA SOROCABA LTDA ME em 
27/09/2023 15:11:59 - a empresa life construtora manisfesta a intenção 
de recurso
Situação: DEFERIDO - Fica acatada a intenção de recurso. De acordo 
com o item 10.1.2. do Edital, fica concedido o prazo de 03 (três) dias 
úteis para apresentação das razões recursais.

RECURSOS
- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
174/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
DUTRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
LOTE 01
Item(ns):
1 - COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METALICA - TIPO 
1(2,40M) LG - R$ 897,00/M2
2 - COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METALICA - TIPO 
2(3,00) LG - R$ 900,00/M2
3 - COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METALICA - TIPO 
3(3,50) LG - R$ 900,00/M2
4 - COBERTURA DE ACESSO EM ESTRUTURA METALICA - TIPO 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

4(4,00) LG - R$ 900,00/M2

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 278/2023
OBJETO: BALCÃO TÉRMICO PISTA SECA – RP – UGE
 
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.
 
INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/10/2023 15:05:52.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 05/10/2023 16:05:52
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 

ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
278/2023 à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
CPX COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME - Item(ns):
1 - BALCAO TERMICO PISTA SECA - Marca: GRUNOX / MDAG-1500 
- R$ 8.330,00/PECA

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 31009/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753 
- ME VALOR TOTAL R$ 28864,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FEAS/COF.
ESTADUAL DE BENEFICIOS EVENTUAIS COMPRA DIRETA Nº 
2145/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 139/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TRANSPORTE ACESSÍVEL UNICARGA LTDA. 
PROCESSO: PMJ.0021718/2023. ASSINATURA: 06/10/2023. VALOR 
GLOBAL: R$ 21.599.999,28. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN OU SIMILAR PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, COM E SEM ADAPTAÇÃO, COM 
MOTORISTA E MONITOR, DESTINADOS AO SERVIÇO ESPECIAL 
DE ATENDIMENTO ADAPTADO ÀS PESSOAS PORTADORAS DE 
DEFICIÊNCIA FÍSICA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 257/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES. 
PROPONENTES: 03.

NOTA DE EMPENHO

Tipo de Empenho: 09.733Solicitação:Contrato:2.096    /  2023COMPRA DIRETAModalidade:Processo:

Dotação:

 45 - TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154Convênio:

396.741,95Saldo Atual:237.286,72Empenhado até a Data:634.028,67Dotação atual:

06/10/2023Data:

PROMOÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDEProj./Ativ.:UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDEÓrgão: 14.01.10.305.0191.2192.33903000.5004

(119) 7650-277Fone:

vendas@taulus.com.bre-mail:045.362.419/0001-21C.N.P.J. / C.P.F.:

Complemento:323Número:

Fax:02.912-020C.E.P.:

MANUEL DE CARVALHO  R.Endereço:

SAO PAULOCidade:SPU.F.:PIQUERIBairro:

TAULUS COMERCIAL LTDANome:100.051.568Código:
FORNECEDOR

FUNDO NACIONAL SAUDE-TETO FIN.EPID.E CONTR.DOENCASFonte Rec.:

Material Lote Descrição Marca Cotada Categoria Un Qtd Preço Un. Total

PMJ - Prefeitura do Municipio de Jundiai
AV. LIBERDADE S/N - JARDIM BOTÂNICO - CEP 13.214-900

Fonte Contrapartida:

Procedência: 4 - LICITATORIO COM AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

30.978Nº.

119 VIGILÂNCIA E CONTROLE DE ZOONOSESPlano Trabalho:

O PRAZO PARA PAGAMENTO SERÁ CONSIDERADO A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO MATERIAL/SERVIÇO

Marca(s) Homologada(s)

Fonte audesp:
Cód. de Aplicação: 300 - 45 - TETO FINANCEIRO DE EPIDEMILOGIA E CONTROLE DE DOENCA.

5 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

5.004 - FUNDO NACIONAL SAUDE-TETO FIN.EPID.E 
CONTR.DOENCAS

FONE: (PABX) 4589-8400 - 4589-8636 - 4589-8634 - 4589-8639 - www.jundiai.sp.gov.br - C.N.P.J. 45.780.103/0001-50

Cota Principal

Item
Emp.

Item
Compra

   28320/2023-0

BENEFECIÁRIA DA LEI Nº 123/06 - SIM

SOR76.916 1.330,001,33001.000,0000PC3.3.90.30.3611
SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE AGUA
-UTILIZADO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE AMOSTRAS
AMOSTRAS SÓLIDAS E LÍQUIDAS
-DEVERÁ CONTER TARJA DE IDENTIFICAÇÃO E ARAME PARA
FECHAMENTO
-FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA RESISTENCIA
TRANSPARÊNCIA, ESTÉRIL, ABERTURA AMPLA DA PARTE SUPERIOR
FACILITANDO A INTRODUÇÃO DA AMOSTRA
-CAPACIDADE DE VOLUME: 540 ML (± 10%)
-NÃO CONTÉM TIOSSULFATO
-MEDIDAS APROX: 114 MM X 229 MM
-DEVERÁ ACOMPANHAR CERTIFICADO DE ESTERILIDADE
OBS:

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

TOTAL: 1.330,00

Fornecedor / Processo / U.G.G.F.
____/____/____

Recebimento

____/____/____

Prefeito

____/____/____

Ordenador

ASSINATURAS

 791771-SHAYANE-45273853

10 DIASPrazo de Entrega:CENTRO LOGISTICO DO MUNICIPIO DE JUNDIAILocal de Entrega: 

AVENIDA DR. WADY BADRA 634  JD. DAS TULIPAS  JUNDIAI SPEndereço Entrega:

5 DIAS UTEIS DA LIQUIDACAOCondição de Pagamento:

PARA COLETA E ANÁLISE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, REALIZADO PELA VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL.

Page 1 of 1Fornecedor terá liquidação em Conta Corrente

8:00/11:30-13:00/16:00 HSHorário:

O não cumprimento das condições desta Nota de Empenho poderá implicar na aplicação das sanções previstas em Edital, Contrato e/ou na Instrução Normativa UGAGP Nº 04, de 27 de maio de 2020, disponível para consulta no site do Compra Aberta, no link "Legislação".
Município e Contratada deverão cumprir a Lei nº 13.709/18 - LGPD, conforme Instrução Normativa UGAGP nº 04/2021, disponível no site do Compra Aberta, no link "Legislação".

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

DECRETOS
DECRETO Nº 33.338, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as disposições dos artigos 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei 
Orgânica do Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo 
Eletrônico SEI nº PMJ.0008986/2021,----------------------------------------
-----------------

 D E C R E T A:
 
Art. 1º Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área pública 
constituída da viela localizada na Rua Aristarco Nogueira, ao lado do 
imóvel de nº 238, lote 12, quadra “S”, Jardim Merci, neste Município, 
a FÁBIO STORANI, para o fim de conservação e manutenção, pelo 
prazo de 5 (cinco) anos, contado da data do Termo de Permissão de 
Uso, que passa a fazer parte integrante do presente Decreto.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois 
mil e vinte e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

DECRETO Nº 33.339, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023
 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em 
especial as disposições dos artigos 107 e 113, “caput” e § 3º da Lei 
Orgânica do Município de Jundiaí, e face ao que consta do Processo 
Eletrônico SEI nº PMJ.0029582/2023, ---------------------------------------
-----------------------
 
D E C R E T A:
 
Art. 1º - Fica permitido o uso, a título precário e gratuito, da área 
pública constituída da viela que confronta com o imóvel localizado 
na Alameda das Figueiras, nº 51, quadra 2, Vila Alvorada, neste 
Município, a CARLA MARIA TEDESCO PINHEIRO, para o fim de 
conservação e manutenção, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado 
da data do Termo de Permissão de Uso, que passa a fazer parte 
integrante do presente Decreto.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

  
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de 
Jundiaí, aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte 
e três, e publicado na Imprensa Oficial do Município.
 

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.33.371, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 

9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS.      REF. 

SOLICITAÇÃO    1.422  -   UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  3.000,00 

(TRÊS MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0196.2150 MANUTENÇÃO DE PESSOAL DO 

M A G I S T É R I O  -  E N S I N O 

FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS - PESSOAL CIVIL

PROPRIA0000

R$  3.000,00

 3.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

13.01.12.361.0196.2150 MANUTENÇÃO DE PESSOAL DO 

MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.91.13.00 O B R I G A C O E S  P A T R O N A I S 

INTRAORÇAMENTÁRIA

0000 PROPRIA

R$ 3.000,00

 3.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) NOVE DIA(S) 

DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

DECRETOS

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

Página 1 de 2

DECRETO Nº.33.374, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS 

QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, 

ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR 

SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESA COM PESSOAL E ENCARGOS. 

REF. SOLICITAÇÃO 13  - FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ    

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  5.000,00 (CINCO MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

51.01.12.364.0197.8511 GESTÃO OPERACIONAL DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA FMJ
3.1.90.07.00

7101
CONTRIBUIÇÕES  A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA
FONTE VINCULADA À FMJ

R$  5.000,00

 5.000,00TOTAL....R$

          ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, §1º, INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...

          ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Decreto N. 33.374/2023

FACULDADE DE MEDICINA DE JUNDIAÍ

Página 2 de 2

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE  DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA  PREFEITURA DO 

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

GESTÃO DE PESSOAS

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 4570, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Designa a funcionária ANDREA APARECIDA ALVES SALLES 
VIEIRA,  Assessor  de  Serviços  Técnicos,  para  responder, 
cumulativamente  e  sem ônus  para  os  cofres  públicos,  pelo 
cargo  de  Diretor  Financeiro,  de  provimento  em  comissão, 
símbolo CC-0, do QPL, durante o impedimento da titular,  no 
período de 16 de outubro a 04 de novembro de 2023.

PORTARIA Nº 4571, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Concede  ao  funcionário  THIAGO  MOREIRA  DE  ALMEIDA 

GIOLO, Agente de Serviços Técnicos, do QPL, três meses de 

férias-prêmio, em pecúnia.

EDITAL 520, 05 DE OUTUBRO DE 2023

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Gestora Adjunta de Gestão de 
Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, 
da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº. 5.641, de 
06 de julho de 2001 e Lei Municipal nº 8763, de 03 de março de 2017---
---------------------------------------------------------

FICAM as pessoas abaixo relacionadas, a comparecer na Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, Seção de Atendimento 
ao Servidor, sita à Avenida da Liberdade s/nº, 3º andar, ala Norte, 
do Paço Municipal, até 31 de outubro de 2023, para regularizar o 
recadastramento anual de 2023, conforme disposto no Decreto n.º 
25.522/2015.

Benedito De Souza Cunha
Dealse Ferraz De Araujo
Elaine Aparecida Vaz
Eliete De Fatima Cardoso
Eunice Marques Ribeiro Domiquile
Francisco Sales
Ilda Oliveira Godoi
Joaquim Aparecido Da Cunha
Jose Custodio
Jose Vicentin
Josemira De Brito
Josias Ambrosio Freire
Karla Maria De Oliveira Camargo
Leci Marques Da Silva
Lourdes Maria Da Silva Caiola
Luiza Bortolossi Paz
Lurdes Vicente De Paula
Maria De Lourdes Martins
Maria Justino De Oliveira
Maria Natalina Matias De Oliveira
Marilda De Souza
Natalino Da Silva
Nicolina De Oliveira Evangelista
Paulo Pegoraro
Pompeu Francisco De Paula

Regina Celia Antunes Beserra
Romeu Baston Netto
Sebastiana Amorim Bispo De Oliveira
Silvia Maria Pinto Nakashima
Silvianor Dos Santos
Silvio Godoi
Walkiria De Almeida Nobiling
Zilda Aparecida Da Silva

Caso não haja o comparecimento no prazo mencionado, haverá a 
suspensão do pagamento dos benefícios de aposentadoria ou pensão, 
até que seja regularizada a situação.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que 
será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local de 
costume.

  ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO   
   Gestora Adjunta de Gestão de Pessoas

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na Unidade de 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas aos trinta e um dias do 
mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5346 | 10 de outubro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A
UM TOQUE DE VOCÊ!

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

 Prefeitura
de Jundiaí

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

		2023-10-10T11:34:03-0300




